



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PRODUKTIONSTEKNIK APS**

**HANS EGEDES VEJ 14, TARUP, 5210 ODENSE NV**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. september 2019

---

Peter Mørk

**CVR-NR. 16 93 17 80**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Produktionsteknik ApS Hans Egedes Vej 14 Tarup 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 16 93 17 80 Stiftet: 12. januar 1993 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Direktion</b>	Peter Mørk
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i fremstilling af maskiner til produktionsvirksomheder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets har realiseret et overskud på 2.138 tkr. mod et underskud på 731 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>7.511.638</b>	<b>2.412.463</b>
Personaleomkostninger.....	2	-4.150.263	-2.837.592
Af- og nedskrivninger.....		-288.090	-260.462
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.073.285</b>	<b>-685.591</b>
Andre finansielle omkostninger.....	3	-312.621	-239.646
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.760.664</b>	<b>-925.237</b>
Skat af årets resultat.....	4	-622.337	194.349
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.138.327</b>	<b>-730.888</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.138.327	-730.888
<b>I ALT</b> .....		<b>2.138.327</b>	<b>-730.888</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.359.353	1.478.870
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.359.353</b>	<b>1.478.870</b>
Lejededpositum.....		156.000	66.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>156.000</b>	<b>66.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.515.353</b>	<b>1.544.870</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		312.322	292.159
Varer under fremstilling.....		87.000	439.477
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>399.322</b>	<b>731.636</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.292.203	774.155
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	2.937.697	1.217.191
Udskudte skatteaktiver.....		0	357.083
Andre tilgodehavender.....		40.400	0
Periodeafgrænsningsposter.....		233.643	56.725
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.503.943</b>	<b>2.405.154</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.903.265</b>	<b>3.136.790</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.418.618</b>	<b>4.681.660</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		1.692.052	-446.275
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>1.892.052</b>	<b>-246.275</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		265.254	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>265.254</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter.....		88.455	165.717
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>88.455</b>	<b>165.717</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	81.213	79.452
Gæld til pengeinstitutter.....		1.798.048	2.712.637
Modtagne forudbetalinger vedr. ia.....	7	500.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		483.893	514.835
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.229.874	1.311.830
Anden gæld.....		1.079.829	143.464
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.172.857</b>	<b>4.762.218</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>6.261.312</b>	<b>4.927.935</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.418.618</b>	<b>4.681.660</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Bruttofortjenesten (vareforbrug) er i 2017/18 påvirket negativt med 320 tkr. før skat vedrørende ekstraordinær nedskrivning af varelageret.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2017/18: 5)			
Løn og gager.....	3.581.565	2.471.179	
Pensioner.....	369.413	219.789	
Andre omkostninger til social sikring.....	63.708	56.666	
Andre personaleomkostninger.....	135.577	89.958	
	<b>4.150.263</b>	<b>2.837.592</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	72.706	41.509	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	239.915	198.137	
	<b>312.621</b>	<b>239.646</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	11.651	
Regulering af udskudt skat.....	622.337	-206.000	
	<b>622.337</b>	<b>-194.349</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2018.....		2.975.474	
Tilgang.....		168.573	
Kostpris 30. juni 2019.....		<b>3.144.047</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....		1.496.604	
Årets afskrivninger .....		288.090	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....		<b>1.784.694</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		<b>1.359.353</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Lejededpositum	
Kostpris 1. juli 2018.....		156.000	
Kostpris 30. juni 2019.....		<b>156.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		<b>156.000</b>	

## NOTER

## Note

	2019 kr.	2018 kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.937.697	1.217.191	
Acontofaktureringer.....	-500.000	0	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>2.437.697</b>	<b>1.217.191</b>	<b>7</b>
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.937.697	1.217.191	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-500.000	0	
	<b>2.437.697</b>	<b>1.217.191</b>	

**NOTER**

	<b>Note</b>																		
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>																		
<table border="0" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="text-align: right; width: 15%;">Selskabs- kapital</th> <th style="text-align: right; width: 15%;">Overført overskud</th> <th style="text-align: right; width: 10%;">I alt</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Egenkapital 1. juli 2018.....</td> <td style="text-align: right;">200.000</td> <td style="text-align: right;">-446.275</td> <td style="text-align: right;">-246.275</td> </tr> <tr> <td>Forslag til resultatdisponering.....</td> <td></td> <td style="text-align: right;">2.138.327</td> <td style="text-align: right;">2.138.327</td> </tr> <tr> <td><b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b></td> <td style="text-align: right;"><b>200.000</b></td> <td style="text-align: right;"><b>1.692.052</b></td> <td style="text-align: right;"><b>1.892.052</b></td> </tr> </tbody> </table>		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	Egenkapital 1. juli 2018.....	200.000	-446.275	-246.275	Forslag til resultatdisponering.....		2.138.327	2.138.327	<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>200.000</b>	<b>1.692.052</b>	<b>1.892.052</b>			
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt																
Egenkapital 1. juli 2018.....	200.000	-446.275	-246.275																
Forslag til resultatdisponering.....		2.138.327	2.138.327																
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>200.000</b>	<b>1.692.052</b>	<b>1.892.052</b>																
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>																		
<table border="0" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;"></th> <th style="text-align: right; width: 10%;">30/6 2019 gæld i alt</th> <th style="text-align: right; width: 10%;">Afdrag næste år</th> <th style="text-align: right; width: 10%;">Restgæld efter 5 år</th> <th style="text-align: right; width: 10%;">30/6 2018 gæld i alt</th> <th style="text-align: right; width: 10%;">Kortfristet del primo</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Gæld til kreditinstitutter.....</td> <td style="text-align: right;">169.668</td> <td style="text-align: right;">81.213</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">245.169</td> <td style="text-align: right;">79.452</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"><b>169.668</b></td> <td style="text-align: right;"><b>81.213</b></td> <td style="text-align: right;"><b>0</b></td> <td style="text-align: right;"><b>245.169</b></td> <td style="text-align: right;"><b>79.452</b></td> </tr> </tbody> </table>		30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	Gæld til kreditinstitutter.....	169.668	81.213	0	245.169	79.452		<b>169.668</b>	<b>81.213</b>	<b>0</b>	<b>245.169</b>	<b>79.452</b>	
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo														
Gæld til kreditinstitutter.....	169.668	81.213	0	245.169	79.452														
	<b>169.668</b>	<b>81.213</b>	<b>0</b>	<b>245.169</b>	<b>79.452</b>														
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>10</b>																		
<p><b>Eventualforpligtelser</b></p> <p>Leaset produktionsmaskine "VF-940" har en leasingforpligtelse på 958 tkr. og vedrører en periode på 53 mdr.</p> <p>Leaset produktionsmaskine "A118069" har en leasingforpligtelse på 561 tkr. og vedrører en periode på 40 mdr.</p> <p>Huslejeforpligtelser udgør 832 tkr. og vedrører en periode på 32 mdr.</p> <p><b>Hæftelse i sambeskatningen</b></p> <p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lian Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>																			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>11</b>																		
<p>Der er afgivet virksomhedspant på kr. 1.000.000 overfor Nykredit Bank A/S med pant i fordringer, varelager, driftsmidler og goodwill til en samlet bogført værdi pr. 30. juni 2019 på 7.989 t.kr.</p> <p>Til sikkerhed for mellemværende med AL Finans, er der ejendomsforbehold nom. 322 tkr. i selskabets bil Audi A4 Avant. Den bogførte værdi af bilen udgør 233 tkr. pr. 30. juni 2019.</p>																			
